ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng  12  năm 2023

THÔNG BÁO

Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND thành phố

với Nhân dân trên địa bàn liên quan đến công tác thu hồi đất, bồi thường,

hỗ trợ và tái định cư các dự án trên địa bàn thành phố

Thực hiện Quy chế tổ chức đối thoại của người đứng đầu cơ quan hành

chính nhà nước các cấp với Nhân dân trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (ban hành

kèm theo Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi); căn cứ Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 09/02/2023 của UBND

thành phố về tổ chức đối thoại giữa Chủ tịch UBND thành phố với Nhân dân

trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi năm 2023, UBND thành phố thông báo tổ

chức Hội nghị như sau:

1. Thành phần

- Chủ trì Hội nghị: Chủ tịch UBND thành phố Trà Thanh Danh;

- Kính mời đại diện Thường trực Thành ủy, Thường trực HĐND thành

phố;

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND thành phố;

- Mời đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội thành phố;

- Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu giúp việc Thành

ủy;

- Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị: Tài nguyên và Môi trường, Quản lý đô

thị, Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng và Phát triển quỹ đất thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tư pháp, Thanh tra, Công an thành phố;

- Đại diện lãnh đạo: Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Ban QLDA ĐTXD

các CTGT tỉnh, Ban QLDA ĐTXD các Công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh;

Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh – chi nhánh thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần Đầu tư Năm Bảy Bảy – chi nhánh thành

phố;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND thành phố và chuyên viên

phụ trách lĩnh vực đầu tư, xây dựng; Ban Tiếp công dân thành phố;

- Chủ tịch UBND các xã, phường.

2

- Mời Phóng viên: Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Ngãi,

Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thành phố, các cơ quan thông tấn

báo chí trên địa bàn dự và đưa tin.

- Nhân dân trên địa bàn có nhu cầu gặp gỡ, đối thoại với Chủ tịch UBND

thành phố để kiến nghị, phản ánh liên quan đến công tác thu hồi đất thực hiện dự

án, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư các dự án trên địa bàn

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút ngày 14/12/2023 (sáng

Thứ Năm).

3. Địa điểm: Hội trường UBND thành phố (địa chỉ: Số 48 đường Hùng

Vương, thành phố Quảng Ngãi).

 4. Nội dung:

 Trao đổi, tiếp nhận và trả lời những khó khăn, vướng mắc và các vấn đề

khác liên quan đến công tác thu hồi đất thực hiện dự án, bồi thường, hỗ trợ và

tái định cư các dự án trên địa bàn thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết của

UBND thành phố.

 5. Công tác chuẩn bị: Căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số

21/KH-UBND ngày 09/02/2023 của UBND thành phố, yêu cầu:

a) Văn phòng HĐND&UBND thành phố chuẩn bị bài phát biểu khai

mạc, bế mạc; các điều kiện cơ sở, vật chất, công tác hậu cần phục vụ tổ chức

Hội nghị. Cụ thể:

- Tổng hợp nội dung kiến nghị, câu hỏi của Nhân dân (đã đăng ký trước),

gửi cơ quan, đơn vị có liên quan để rà soát, chuẩn bị nội dung trả lời.

- Cử cán bộ làm nhiệm vụ hướng dẫn Nhân dân đăng ký nội dung đối

thoại (trực tiếp tại Hội nghị); tiếp nhận đơn của công dân (nếu có), tham mưu

Chủ tịch UBND thành phố xử lý theo quy định.

- Cử Thư ký Hội nghị và tham mưu ban hành Thông báo Kết luận sau

Hội nghị.

b) Phòng Quản lý đô thị, phòng Tài nguyên và Môi trường, Ban QLDA

ĐTXD và PTQĐ thành phố và các phòng, ban, đơn vị, địa phương có liên quan,

theo chức năng, nhiệm vụ, có trách nhiệm phối hợp với Văn phòng để rà soát,

tham mưu đề xuất chuẩn bị nội dung trả lời (theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND

thành phố tại Công văn số 4551/UBND-NC ngày 04/12/2023); chủ động rà

soát, chuẩn bị nội dung để báo cáo Chủ tịch UBND thành phố tại Hội nghị (khi

được Chủ tịch UBND thành phố chỉ định), đồng thời trực tiếp trả lời, giải đáp

thắc mắc, kiến nghị, phản ánh của Nhân dân nêu ra tại buổi đối thoại.

c) Công an thành phố có trách nhiệm chỉ đạo, xây dựng kế hoạch bảo

đảm an ninh, trật tự khu vực tổ chức Hội nghị của Chủ tịch UBND thành phố.

d) Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thành phố, UBND các

xã, phường tổ chức tuyên truyền rộng rãi nội dung Thông báo này thông qua

phương tiện thông tin đại chúng để Nhân dân được biết và tham dự.

3

 Ghi chú: Chủ tịch UBND thành phố chỉ tiếp nhận, đối thoại, trả lời

những ý kiến đăng ký nằm trong phạm vi nội dung đối thoại nêu trên. Nội dung

người dân gửi đăng ký trước sẽ được ưu tiên đối thoại, giải quyết, trả lời trước

tại Hội nghị. Nội dung công dân đăng ký phát sinh tại Hội nghị, tùy theo diễn

biến tình hình thực tế, Chủ trì Hội nghị sẽ điều hành trao đổi tại Hội nghị hoặc

có văn bản trả lời, giải quyết sau Hội nghị.

Thông báo này thay cho Giấy mời./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như thành phần;

- C, PVP, CV;

- Trang Thông tin điện tử TP;

- Lưu: VT, NCđpo.

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Bạch Khôi Nam

		BẠCH KHÔI NAM
	2023-12-08T21:13:33+0700
	Signer's office
	BẠCH KHÔI NAM
	Signing document

		2023-12-11T07:36:34+0700

		2023-12-11T07:36:34+0700

		2023-12-11T07:36:34+0700